
DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO DE Nº 1549

PARIQUERA-AÇU
Criado pela lei nº 486, de 09 de abril de 2013.

Página 1terça-feira, 08 de outubro de 2024.

CÂMARA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU
Presidência da Câmara

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 011/2024
(Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/2021)

ÓRGÃO: Câmara Municipal de Pariquera-Açu – SP.
PROC.N. 236.917.274.494.220.547
OBJETO: Contratação de serviço de montagem e instalação do material (tecido de
malha tensionada) a ser utilizado na decoração do Plenário para Sessão Solene, em
comemoração ao aniversário de emancipação político-administrativa do município de
Pariquera-Açu, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
Aviso de Contratação Direta e seus anexos.

VALOR TOTAL: R$ 700,00 (Setecentos reais).

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU, ESTADO DE SÃO PAULO,
no uso de suas atribuições legais, ADJUDICA o objeto e HOMOLOGA o procedimento
de Dispensa Eletrônica nº 011/2024 (Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/2021), processo
nº 236.917.274.494.220.547 ao fornecedor VICKY SUPPLY PAPELARIA E COMERCIO EM
GERAL LTDA, nome de fantasia: VICKY SUPPLY, CNPJ nº 37.769.137/0001-15, que
apresentou a proposta mais vantajosa condizente com o menor preço no valor total
de R$ 700,00 (Setecentos reais).

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal, 07 de outubro de 2024.

MILTON JOSÉ LAURIANO
Presidente da Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU
Presidência da Câmara

EXTRATO DO TERMO CONTRATO Nº 010/2024
TERMO DE CONTRATO Nº 010/2024.
PROCESSO Nº 556.817.273.541.958.556.
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 010/2024 (Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/2021).
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU.
CNPJ Nº: 44.303.683/0001-21.
CONTRATADA: ANDRÉ BAPTISTA MARTINS PEREIRA, nome de fantasia:
HAMBURGUERIA IMPÉRIO.
CNPJ Nº: 37.182.538/0001-74.
OBJETO: Serviço de buffet tipo coquetel, com fornecimento de produtos, equipe de
apoio, materiais descartáveis e louças, para Sessão Solene do dia 11 de outubro de
2024,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Aviso de Contratação
Direta e seus anexos.
VALOR TOTAL: R$ 2.910,00 (Dois mil, novecentos e dez reais).
VIGÊNCIA: A vigência contratual será da data da assinatura do contrato até o dia
11/10/2024.
DATA DA ASSINATURA: 07/10/2024.

CONSAÚDE
DIRETORIA CONSAÚDE

Extrato anual de ata de registro de preços

O Consaúde torna público o extrato da ata registro de preços, referente aos: processo
nº 03215/2024 – pregão eletrônico nº 019/2024, objetivando o registro de preços
materiais Materiais de escritório para um período de 12(doze) meses. Para HRLB/
Consaude assinada em 07/10/2024, prazo de validade de 12 (doze) meses, conforme
segue: (detentora da ata/fornecedor, nº do item, descrição, unidade de medida,
preço unitário em real), conforme segue: COMERCIAL PANORAMA LTDA ME, CNPJ:
07089572000138, 12, BORRACHA BRANCA MACIA 60, RED BOR, UND, 0,21; 22, CAPA
A-4 PP INCOLOR, PLASTYLINE, UND, 0,73; 23, CAPA A-4 PP PRETA CAPA PARA
ENCADERNACAO PRETA, PLASTYLINE, UND, 0,32; 26, CLIPS N° 08 GALVANIZADO DE
ACO, WIREPLAST, CX, 9,41; 35, ENVELOPE TIPO SACO KRAFT (200 X 280)MM, SCRITY,
UND, 0,27; 37, ESPIRAL PRETO DE 09MM - P/50 FLS, PLASTYLINE, UND, 0,53; 38,

ESPIRAL PRETO DE 17MM - P/100 FLS, PLASTYLINE, UND, 0,23; 40, ETIQUETA
AUTOCOLANTE TAM A4 MED, JANDAIA, UND, 0,03; 46, EXTRATOR DE GRAMPOS,
CAVIA, UND, 0,90; 55, LACRE PLASTICO VERDE C/ NUMERACAO ALEATORIA, KAZ, UND,
0,12; 56, LACRE PLASTICO VERMELHO C/ NUMERACAO ALEATORIA, KAZ, UND, 0,12;
57, LAPIS PRETO N° 2, KAZ, UND, 0,26; 67, PAPEL CONTACT TRANSPARENTE, DAC, MT,
3,00; 68, PAPEL COUCHE A4 RILHO, CARBOPEL, FL, 0,21; 79, PASTA PLASTICA
TRANSPARENTE EM L, DAC, UND, 0,65; 98, REGUA DE USO, WALEU, UND, 1,04; 100,
SACO EM BOBINA EMBALAGEM, POLIETILENO, LIDER, K, 14,79. REGIS PAPER
COMERCIAL LTDA, CNPJ: 12440331000121, 01, AGENDA COMERCIAL, Tilibra, UND,
47,12; 02, ALMOFADA PARA CARIMBO COR AZUL, máster, UND, 6,94; 03, ALMOFADA
PARA CARIMBO COR PRETA, máster, UND, 6,94; 05, APONTADOR PARA LAPIS, leo e leo,
UND, 0,24; 06, BATERIA ALCALINA 9V, Elgin, UND, 10,35; 07, BATERIA CR 2032 - 3V,
Elgin, UND, 1,56; 11, BOBINA PLASTICA AMBAR 3 X 10CM, crudoplast, UND, 194,00;
15, CALCULADORA COM VISOR E NUMEROS GRANDES, dotad, UND, 11,20; 29,
COLCHETE Nº 15, fixpaper, CX, 15,40; 36, ESCANINHO A4 VERTICAL EM ACRILICO, fácil,
UND, 18,40; 39, ESTILETE, máster, UND, 1,03; 44, ETIQUETA 50X30 MM COM 1
COLUNA S/LOGO, laserfix, UND, 21,50; 45, EXPOSITOR DE FOLHA A4 DE PAREDE, fácil,
UND, 19,06; 64, PAPEL A4 GRAMATURA 180/M2 COR MARROM, ffpaper, UND, 19,98;
66, PAPEL CARBONO, grampline, FL, 0,66; 88, PINCEL MARCADOR PERMANENTE COR
PRETO, máster, UND, 1,60; 94, PRENDEDOR PLASTICO TIPO ROMEU E JULIETA, golden
kraft, UND, 0,27; 95, PULSEIRA DE IDENTIFICACAO ADULTO, etiplus, UND, 2,65; 96,
PULSEIRA DE IDENTIFICACAO NEONATAL, etiplus, UND, 2,27; 97, QUADRO BRANCO,
cortiarte, UND, 86,50. DAGEAL COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA, CNPJ:
07245458000150, 04, APAGADOR PARA UADRO BRANCO, masterprint, UND, 5,18; 13,
CADERNO CAPA DURA ESPIRAL 96 FOLHAS TAMANHO PEQUENO, pan-americana,
UND, 5,28; 17, CANETA ESFEROGRAFICA COR AZUL, bic, UND, 0,55; 18, CANETA
ESFEROGRAFICA COR PRETA, bic, UND, 0,55; 19, CANETA ESFEROGRAFICA COR
VERMELHA ,bic, UND, 0,55; 31, CORRETIVO LIQUIDO,MULTIUSO,FRASCO C/18ML,
frama, UND, 2,35; 54, GRAMPO PARA GRAMPEADOR, brw, CX, 15,60; 70, PAPEL
SULFITE A4 210X297MM 75G/M² COM 100 FL COR AMARELA, chamex, PCT, 7,78; 71,
PAPEL SULFITE A4 210X297MM 75G/M² COM 100 FOLHAS - COR AZUL, chamex, PCT,
7,78; 72, PAPEL SULFITE A4 210X297MM 75G/M² COM 100 FOLHAS – COR ROSA,
chamex, PCT, 10,51; 73, PAPEL SULFITE A4 210X297MM 75G/M² COM 100 FOLHAS -
COR VERDE, chamex, PCT, 7,78; 82, PERFURADOR PARA PAPEL, onda, UND, 11,35; 103,
TINTA PARA CARIMBO COR AZUL, radex, UND, 3,89; 104, TINTA PARA CARIMBO,
S/OLEO, NA COR PRETA, radex, UND, 3,89. EMPORIO DAS LICITACOES COMERCIO
LTDA, CNPJ: 41087715000100, 69, PAPEL SULFITE A 4, SUZANO, RESMA, 20,50.
CLAUDIO SEIDI NONACA, CNPJ: 03304335000191, 93, PRENDEDOR PARA CRACHA
TIPO JACARE, PRÓPRIA, UND, 0,88. J & K COMERCIAL LTDA, CNPJ: 04338231000160,
99, RIBON PRETO EM CERA 110MMX74M COM PELICULA PROTETORA, MASTERCORP,
UND, 5,59. A S CAETANO LTDA, CNPJ: 14484069000142, 41, ETIQUETA 100X30 MM
COM 1 COLUNA S/LOGO, COLACRIL, UND, 20,74. MAX ESCOLAR LTDA, CNPJ:
51628440000129, 14, CAIXA DE ARQUIVO MORTO 360 X 250 X 135MM EM PAPELAO,
alaplast, UND, 3,52; 16, CANETA DESTACA TEXTO COR AMARELA, lyke, UND, 0,73; 20,
CANETA PARA RETROPROJETOR COR AZUL, fut, UND, 1,30; 21, CANETA PARA
RETROPROJETOR COR PRETA, fut, UND, 1,30; 27, COLA BASTAO, fut, UND, 1,05; 30,
CORRETIVO EM FITA 4,2 MMN X 6M, lyke, UND, 3,83; 32, ELASTICO DE LATEX
FINO/CLARO N.º 18, premier, KG, 19,5633; 33, ENVELOPE P/ PRONTUARIO 26 X 36
110G/M2 PAPEL KRAFT, fil, UND, 0,60; 34, ENVELOPE PLASTICO PARA PASTA
CATALOGO, dac, CX, 5,81; 47, FITA ADESIVA CREPE, koretech, RL, 3,46; 48, FITA
ADESIVA POLIPROPILENO MARROM (45MMX40M), koretech, RL, 2,92; 49, FITA
ADESIVA POLIPROPILENO TRANSPARENTE (18MMX50M), sul, RL, 1,80; 50, FITA
ADESIVA POLIPROPILENO TRANSPARENTE (48MMX50M), koretech, RL, 3,05; 51,
GRAMPEADOR DE MESA, dotad, UND, 15,79; 52, GRAMPEADOR DE MESA PARA 100
FOLHAS, dotad, UND, 54,16; 53, GRAMPO PARA GRAMPEADOR, fut, CX, 5,15; 58,
LIVRO ATA 200 FOLHAS, pb, UND, 20,99; 59, LIVRO ATA 50 FOLHAS, pb, UND, 8,12; 60,
LIVRO ATA, pb, UND, 10,14; 61, LIVRO DE PROTOCOLO, pb, UND, 10,58; 62, MIDIA CD-
R, GRAVAVEL, 80MIN/700MB, 52X, elgin, UND, 3,00; 63, ORGANIZADOR DE
ESCRITORIO TRIPLO EM ACRILICO, nova, UND, 55,98; 74, PASTA A-Z GRANDE, lyke,
UND, 10,37; 75, PASTA CATALOGO TAM. OFICIO, max, UND, 15,73; 76, PASTA PLASTICA
C/PRENDEDOR INTERNO, dello, UND, 1,80; 77, PASTA PLASTICA SANFONADA, dello,
UND, 16,02; 78, PASTA PLASTICA TRANSPARENTE C/ELASTICO, dac, UND, 2,9252; 80,
PASTA SUSPENSA HASTE PLASTICA, dello, UND, 1,80; 81, PERFURADOR DE PAPEL 70
FOLHAS, máster, UND, 63,81; 83, PILHA ALCALINA TAMANHO AA 1,5V, fix, UND, 1,70;
84, PILHA ALCALINA TAMANHO AAA 1,5V, fix, UND, 1,59; 85, PILHA ALCALINA
TAMANHO MEDIA, Elgin, UND, 6,9527; 86, PINCEL AZUL P/ QUADRO BRANCO, lyke,
UND, 2,45; 87, PINCEL MARCADOR PERMANENTE COR AZUL, lyke, UND, 1,45; 89,
PINCEL MARCADOR PERMANENTE COR VERMELHO, lyke, UND, 1,45; 90, PINCEL
PRETO PARA QUADRO BRANCO, lyke, UND, 1,96; 91, PINCEL VERMELHO PARA
QUADRO BRANCO, lyke, UND, 1,96; 92, PRANCHETA EM POLIESTIRENO COM


